
Nr. 22283-n1
19 augustus

2020

RECTIFICATIE Splitsing winningsvergunning koolwaterstoffen F03b en 

toestemming tot overdracht winningsvergunning koolwaterstoffen F03c, 

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat

Besluit 11-08-2020
DGKE-WO / V-127 v2

Procesverloop:
− In het besluit van de Minister van Economische Zaken en Klimaat van 14 april 2020, met kenmerk 

V-127 DGKE-WO (Stcrt 2020, 22283), staat een onjuistheid inzake de volgordelijke wijze van 
splitsing van de winningsvergunning voor koolwaterstoffen voor blokdeel F03b. De tekst van het 
besluit van 14 april 2020, met kenmerk V-127 DGKE-WO wordt derhalve als volgt gerectificeerd;

− Neptune Energy Netherlands B.V. (hierna: Neptune) en TAQA Offshore B.V. (hierna: TAQA) zijn 
houder van de bij beschikking van de Minister van Economische Zaken, thans Minister van 
Economische Zaken en Klimaat (hierna: EZK), van 12 december 2007 verleende winningsvergun-
ning voor koolwaterstoffen voor blokdeel F03b (d.d. 2007) met kenmerk ET/EM/7144876;

− de vergunninghouder heeft, per brief van 13 februari 2020, ontvangen op 18 februari 2020, 
gevraagd om de vergunning te splitsen, zodanig dat twee nieuwe vergunningen ontstaan, te weten 
winningsvergunning koolwaterstoffen F03b (d.d. 2020) en winningsvergunning koolwaterstoffen 
F03d.

− In dezelfde brief vraagt de vergunninghouder om wijziging van de na splitsing ontstane winnings-
vergunning F03d, zodanig dat Dana, Neptune, TAQA en gezamenlijk vergunninghouder zijn, 
waarbij Dana de persoon wordt die de feitelijk werkzaamheden verricht op grond van artikel 22, 
vijfde lid van de Mijnbouwwet (hierna: Mbw);

− TNO Advies Groep EZ (hierna: TNO) heeft op verzoek van de Minister van EZK, op 17 maart 2020, 
advies uitgebracht;

− Staatstoezicht op de mijnen (hierna: Sodm) heeft, op verzoek van de Minister van EZK, op 25 maart 
2020, advies uitgebracht;

− EBN B.V. (hierna: EBN) heeft, op verzoek van de Minister van EZK, op 24 februari 2020 advies 
uitgebracht.

Gelet op:

de artikelen 19, onder a, 20 en 22 van de Mijnbouwwet, en de artikelen 135, 136, 141 en 142 Mijnbouw-
besluit.

Besluit:

I: splitsing winningsvergunning koolwaterstoffen F03b (d.d. 2007) 

Artikel 1 

De winningsvergunning koolwaterstoffen voor het blokdeel F03b (d.d. 2007) wordt gesplitst in twee 
vergunningen voor twee gebieden, te weten F03b (d.d. 2020) en F03c.

Artikel 2 

Het blokdeel F03b (d.d. 2020), dat door de in artikel 1 bedoelde splitsing ontstaat, wordt begrensd door 
de grootcirkels tussen de puntenparen A-B, B-C, C-D, D-E en E-A.
De oppervlakte van blokdeel F03b (d.d. 2020) bedraagt 44,1 km2.
Het blokdeel F03c, dat door de in artikel 1 bedoelde splitsing ontstaat, wordt begrensd door de 
grootcirkels tussen de puntenparen F-G, G-H, H-I, I-J, J-K, K-L, L-M, M-C, C-B, B-A en A-F.
De oppervlakte van blokdeel F03c bedraagt 290,5 km2.
De punten zijn als volgt gedefinieerd:

 punt  °  ’  ’’ O.L.  °  ’  ’’ N.B.

 A  4  39  54,916  54  54  9,172

B 4 45 12,924 54 54 9,176

 C  4  45  12,933  54  49  57,468

D 4 44 54,932 54 49 57,467

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 22283-n1 19 augustus 2020



punt  °  ’  ’’ O.L.  °  ’  ’’ N.B.

 E  4  39  54,925  54  49  57,464

F 4 39 54,904 54 59 57,484

 G  4  49  24,918  54  59  57,491

H 4 51 12,339 54 59 57,492

 I  4  51  12,342  54  58  22,489

J 4 51 12,347 54 56 22,886

 K  4  59  54,942  54  56  22,892

L 4 59 54,956 54 49 57,478

 M  4  49  56,940  54  49  57,471

De ligging van de bovengenoemde punten is uitgedrukt in geografische coördinaten berekend 
volgens het ETRS89 systeem.

II: Winningsvergunning koolwaterstoffen F03b (d.d. 2020) 

Artikel 1 

Aan Neptune Energy Netherlands B.V. en TAQA Offshore B.V. wordt een vergunning voor de winning 
van koolwaterstoffen verleend voor het deelblok F03b (d.d. 2020), waarbij Neptune Energy Nether-
lands B.V. de persoon wordt die de feitelijke werkzaamheden verricht op grond van artikel 22, vijfde lid 
van de Mijnbouwwet.

Artikel 2 

Aan de, in voornoemd onderdeel I, onder artikel 2, bedoelde splitsing ontstane winningsvergunning 
F03b (d.d. 2020), zijn overeenkomstig artikel 135, tweede lid van het Mijnbouwbesluit, de beperkingen 
en voorschriften verbonden die zijn verbonden aan de gesplitste winningsvergunning koolwaterstof-
fen F03b (d.d. 2007) van 12 december 2007 met kenmerk ET/EM/7144876.

Artikel 3 

De door de splitsing ontstane winningsvergunning koolwaterstoffen F03b (d.d. 2020) geldt, overeen-
komstig artikel 135, vierde lid van het Mijnbouwbesluit, tot 9 september 2022.

III: Winningsvergunning koolwaterstoffen F03c 

Artikel 1 

Aan Neptune Energy Netherlands B.V. en TAQA Offshore B.V. wordt een vergunning voor de winning 
van koolwaterstoffen verleend voor het deelblok F03c, waarbij Neptune Energy Netherlands B.V. de 
persoon wordt die de feitelijk werkzaamheden verricht op grond van artikel 22, vijfde lid van de 
Mijnbouwwet.

Artikel 2 

Aan de, in voornoemd onderdeel I, onder artikel 2, bedoelde splitsing ontstane winningsvergunning 
F03c, zijn overeenkomstig artikel 135, tweede lid van het Mijnbouwbesluit, de beperkingen en 
voorschriften verbonden die zijn verbonden aan de gesplitste winningsvergunning koolwaterstoffen 
F03b (d.d. 2007) van 12 december 2007, met kenmerk ET/EM/7144876.

Artikel 3 

De door de splitsing ontstane winningsvergunning koolwaterstoffen F03c geldt, overeenkomstig 
artikel 135, vierde lid van het Mijnbouwbesluit, tot 9 september 2022.

IV: Toestemming overdracht winningsvergunning koolwaterstoffen F03c 

Artikel 1 

Aan de houder van de winningsvergunning F03c wordt toestemming verleend tot overdracht van de 
vergunning aan Dana Petroleum Netherlands B.V., Neptune Energy Netherlands B.V. en TAQA 
Offshore B.V. gezamenlijk.

2 Staatscourant 2020 nr. 22283-n1 19 augustus 2020



Artikel 2 

Dana Petroleum Netherlands B.V. wordt de persoon die de feitelijke werkzaamheden verricht of 
daartoe opdracht verleent op grond van artikel 22, vijfde lid van de Mijnbouwwet.

Artikel 3 

De toestemming, bedoeld in artikel 1, vervalt één jaar na bekendmaking van deze beschikking.

Artikel 4 

De vergunninghouder doet van de overdracht onverwijld schriftelijk mededeling aan de Minister van 
Economische Zaken en Klimaat en aan EBN B.V., Afdeling Legal, Daalsesingel 1, 3511 SV Utrecht.

Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na die waarop de beschikking is bekendge-
maakt.

Deze beschikking wordt bekendgemaakt door toezending aan de aanvrager. Van deze beschikking 
wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,
namens deze:
J.L. Rosch
MT-lid directie Warmte en Ondergrond

Tegen dit besluit kan degene, wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, binnen 6 weken na 
de dag, waarop dit besluit is verzonden, een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Minister van 
Economische Zaken en Klimaat, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 2500 EK Den 
Haag. Dit besluit is verzonden op de in de aanhef vermelde datum.

3 Staatscourant 2020 nr. 22283-n1 19 augustus 2020


	RECTIFICATIE Splitsing winningsvergunning koolwaterstoffen F03b en toestemming tot overdracht winningsvergunning koolwaterstoffen F03c, Ministerie van Economische Zaken en Klimaat 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 


